
  

UCHWAŁA NR IX/81/25 

RADY MIASTA SEJNY 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/60/24 Rady Miasta Sejny z dnia 25 listopada  2024 r. w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sejny z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami na 2025 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491, poz. 1940), art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940)  

oraz art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r., poz. 39) Rada Miasta Sejny 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr VII/60/24 Rady Miasta Sejny z dnia 25 listopada  2024 r. w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sejny z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami na 2025 rok - Roczny Program Współpracy Miasta Sejny z organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r.,  

poz. 5311), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:   

„Celami szczegółowymi współpracy są: 

1) promowanie i budowa społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej oraz 

tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej w rozwiązywaniu problemów mieszkańców 

miasta; 

2) poprawa jakości życia społeczeństwa; 

3) budowanie partnerstwa i dialogu społecznego; 

4) racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych kierowanych do sektora pozarządowego; 

5) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, 

wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; 

6) podejmowanie różnych form współdziałania Miasta z Organizacjami dla efektywnej realizacji zadań 

publicznych w sferze pożytku publicznego; 

7) lepsze poznawanie środowisk działania organizacji na terenie Miasta; 

8) integracja podmiotów prowadzących działalność obejmującą swym zakresem sferę zadań publicznych, 

wymienionych w art. 4 ustawy; 

9) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; 

10) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swoim zakresem sferę zadań publicznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 658



11) wzmacnianie potencjału organizacji pozarządowych; 

12) promowanie postaw obywatelskich, przede wszystkim wolontariatu”. 

2) w § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Do form współpracy o charakterze pozafinansowym należy: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu 

podejmowania wspólnych działań; 

2) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących z sektora 

prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji; 

3) udzielanie rekomendacji dla Organizacji współpracujących z Miastem, które ubiegają się 

o dofinansowanie z innych źródeł aniżeli budżet Miasta; 

4) tworzenie i wspieranie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, a także 

konsultowanie z nimi projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, w celu uzyskania ich opinii; 

5) konsultowanie projektu Programu na kolejny rok, wzajemne informowanie się o kierunkach działań 

planowanych w roku następnym; 

6) konsultowanie z Podmiotami Programu projektów uchwał i innych rozwiązań mających wpływ na ich 

działanie, na zasadach określonych w przepisach prawa miejscowego; 

7) promowanie przez Miasto działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Sejny; 

8) realizacja wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej, szczególnie z zakresu 

pomocy społecznej, oświaty, kultury, upowszechniania tradycji narodowej, sportu, działalności na rzecz 

osób wieku emerytalnym, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

9) udostępnienie, w miarę możliwości, pomieszczeń lub użyczanie sprzętu teleinformatycznego służącego 

do realizacji zadań statutowych, 

10) przekazywanie podmiotom Programu zamortyzowanych środków trwałych, sprzętu i wyposażenia”. 

3) w § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie  

 „Obsługę administracyjno - biurową komisji konkursowych zapewnia Burmistrz”. 

4) § 9 otrzymuje brzmienie:   

  „1. Rada Miasta Sejny uchwalając budżet Miasta, z wysokością środków finansowych przeznaczonych  

na realizację Programu, wytycza finansowy zakres współpracy. 

 2. Burmistrz dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania wspieranego i powierzanego Organizacji  

na zasadach określonych w Ustawie. 

 3. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe działania mające na celu ocenę 

realizacji wykonania Programu. 

 4. Celem wieloletniego monitoringu realizacji Programu ustala się następujące wskaźniki ewaluacji: 

1) Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert. 

2) Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert. 

3) Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego. 

4) Liczba umów, które nie zostały zrealizowane (rozwiązane, zerwane lub unieważnione). 

5) Liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe. 

6) Liczba wspólnie realizowanych zadań. 

7) Liczba złożonych ofert w trybie pozakonkursowym.”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 658



5) § 11. otrzymuje brzmienie:  

  „1. Miejscem realizacji Programu jest obszar Miasta Sejny. 

 2. Dopuszcza się realizację zadań wynikających z Programu także poza Miastem, jeżeli służą one dobru 

mieszkańców Miasta Sejny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Sejny 

Sylwester Jasiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 658


		2025-02-04T13:33:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




